# 市路連ニュース

令和6年5月1日 No.116

# 一般社団法人 川崎市商店街連合会

#### 商店街活性化促進事業費補助金

## (旧神奈川県プレミアム商品券事業補助金)

昨年度までの、商店街を対象とした神奈川県 プレミアム商品券支援事業補助金が、令和6年 度は「商店街活性化促進事業補助金」として実施 されます。補助率が3/4から2/3に減額さ れますが、プレミアム商品券の発行事業の主な 内容については変更ありません。

地域コミュニティの核として重要な役割を果

たしている商店街の活性 化を目的として実施され ます。今年度は4月4日 から募集開始となりまし た。商店街プレミアム商 品券の発行で、新規顧客



の開拓やリピーターの確保、売り上げ増などに 繋げてください。昨年度は川崎市内で10商店 街がプレミアム商品券を発行しました。

【補助率】2/3以内 正会員数41以上は1/2 【補助上額】100万円 正会員数41以上200万円 (複数商店街の場合 500万円)

【補助対象経費】商品券のプレミアム分・商品券の印刷費・商品券発行の広告宣伝費

【プレミアム率】30%以内

【申請期限】令和6年12月6日(金)(先着順) 【事業実施期間】令和7年2月14日(金) 【問合せ】 神奈川県中小企業部商業流通課

商業まちづくりグループ Tm 045-210-5612

### 令和6年度かわさきマイスター募集

川崎市では、優れた技術・技能を発揮して、産業の発展や市民生活を支える現役の技術・技能職者を「かわさきマイスター」として募集しています。商業関係では、理容師、美容師、寿司職人、そば職人、洋菓子製造、写真師、クリーニング業などの方々が認定されています。

【応募期間】令和6年5月31日(水)まで 【問合せ】経済労働局雇用担当Tm044-200-2242 https://k-shouren.jp/

**☎**044-548-4107

#### 川崎市市制100周年の周知について

川崎市は大正13年に市制が始まり、本年、令和6年に100周年を迎えました。今や政令指定都市の中でも6番目に人口の多い大都市となり、今も活力ある都市として成長しています。

川崎市では、様々な記念 事業を実施する予定で、市 商連も実行委員会に参画 し、この歴史的な節目に市 制100周年を盛り上げ ます。市民への周知を図る ために、川崎市が作成しま した、「街路灯のバナー (975mm×490mm)<sub>1</sub> 「ステッカー(200mm ×200mm)」「のぼり旗  $(1800 \text{mm} \times 600)$ mm」の掲出に取組みたい と思いますので、皆さんの 商店街において、街路灯へ のバナー掲載やステッカ 一、のぼり旗の掲出など、



(街路灯バナーデザイン)

協力いただける又は希望する商店街、問合せ等がありましたら、市商連事務局までご連絡ください。なお、街路灯へのバナー掲載に係る費用ついては川崎市が負担します。

# 市制100周年記念事業

各商店街で実施するイベントや行事などに「市制100周年記念事業」と冠を付けて開催することができます。登録すると、100周年ロゴマークの使用ができ、公式ウェブサイトにイベントが掲載されるなど多様な媒体でPRできます。登録は令和7年3月末まで。希望する場合は、市商連事務局が申請手続等をいたしますので、ご連絡ください。市商連事務局 Tel044-548-4107